
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 38η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1472/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 04-07-2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 126344 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 01-07-2016. 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης. 
 

Θέμα 2ο ΕΗΔ 
Έγκριση του Πρακτικού 17/04-07-2016 της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού και την κατακύρωση 
του διαγωνισμού (Διακήρυξη οικ. 123261/28-06-2016 με ΑΔΑ: 6ΞΥΘ7Λ7-7ΥΗ) στην πρατηριούχο κα 
Βελιώτη Μαρίνα. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Δημάκος Δημήτρης  

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Μοίρας Ιωάννης  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα.  
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο οποίος 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 

 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 

ΑΔΑ: Ω6Λ47Λ7-Τ2Φ



2. Τον Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 
19/Α/95). 

3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014) 

4. To N.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Α’ 
93/14-04-2014). 

5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010) 

7. Το π.δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
8. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
9. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
10. Την υπ’αρ.: οικ.177070/10-9-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ Β΄2542/24.09.2014) 

με θέμα  «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες».  
11. Την υπ’αρ.: οικ.183947/22-9-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 

599/30.09.2014) με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής».  
12. Το π.δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ “περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών”, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 8, παραγρ. 5 περί δυνατότητας 
παρέκκλισης της αναθέτουσας αρχής έως 20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων. 

13. Την Διακήρυξη της Περιφέρειας Αττικής 7/02-12-2015 Β’ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ με θέμα: «Β’ 
Επαναληπτικός ηλεκτρονικός ανοικτός μειοδοτικός διαγωνισμός, με τροποποίηση όρων, για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης & θέρμανσης όλων  των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Αττικής για δύο (2)  έτη» με ΑΔΑΜ: 15PROC003486155 και ΑΔΑ: 7Δ777Λ7-ΝΦΔ  
συνολικού προϋπολογισμού (για καύσιμα κίνησης & θέρμανσης για 2 έτη) € 584.942,28 και 
προϋπολογισμού προμήθειας μόνο για τα καύσιμα κίνησης (για 2 έτη) € 470.165,78 

14. Την υπ’αρ. 150/2016 (ΑΔΑ: 6ΘΑΙ7Λ7-ΨΦΗ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
ο ανωτέρω διαγωνισμός -κατά την 7/2015 Β’ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 02-12-2015 (15PROC003486155)- 
κηρύχθηκε άγονος ως προς τα καύσιμα κίνησης (Ομάδα Α’) και αποφασίστηκε η επανάληψή του 
με τροποποιημένους όρους. 

15. Την υπ’αρ. 45/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Έγκριση 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016» με ΑΔΑ: 
ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ.  

16. Την υπ’αρ. 885/2016 (ΑΔΑ: ΩΩ757Λ7-Χ48) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
Τροποποίηση της υπ’αρ. 648/2015 (ΑΔΑ: 6ΞΗ37Λ7-Ε59) σχετικά με την έγκριση δαπάνης και 
διάθεσης πίστωσης  για την προμήθεια καυσίμων κίνησης 

17. Την υπ’αρ. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για τον ΚΑΕ 1511 79290/22-04-2016  (ΑΔΑ: 
7Θ8Κ7Λ7-Φ9Ξ & ΑΔΑΜ: 16REQ004434348)  

18. Την υπ’αρ. 1253/2016 (ΑΔΑ: Ω9277Λ7-5ΒΝ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την 
οποία εγκτίθηκαν οι όροι σχεδίου διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων 
κίνησης Κεντρικού Τομέα Περιφέρειας Αττικής αξίας € 33.686,00. 

19. Η με αρ.πρωτ.οικ.113162/13-06-2016 διακήρυξη με θέμα: «Πρόχειρος μειοδοτικός διαγωνισμός 
για την προμήθεια του Κεντρικού Τομέα Περιφέρειας Αττικής με αμόλυβδη βενζίνη και πετρέλαιο 
κίνησης» (ΑΔΑ: ΨΞΣ97Λ7-ΗΕΑ & ΑΔΑΜ: 16PROC004577354). 

20. Την υπ’αρ. 1384/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί επανάληψης του διαγωνισμού με 
τους ίδιους όρους και έγκρισης της σχετικής διακήρυξης. 

21. Την υπ’αρ.οικ.123261/28-06-2016 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 16PROC004672087 & ΑΔΑ: 6ΞΥΘ7Λ7-
7ΥΗ) 

22. Το υπ’αρ. 17/04-07-2016 Πρακτικό της αρμόδιας γνωμοδοτικής επιτροπής, το οποίο έχει ως 
εξής: 

 
 

ΑΔΑ: Ω6Λ47Λ7-Τ2Φ



 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 17/2016 

 
 Στην Αθήνα σήμερα 04-07-2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 συνήλθε σε 
συνεδρίαση η ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΡΟΧΕΙΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 160/2016 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Πρόεδρος Μονογιού Ελισάβετ, το μέλος 
Συγγελάκη Ζαχαρένια και το αναπληρωματικό μέλος Λάμπα Καλλιόπη. 
Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος Ποριάζογλου Βενετία.  
Η υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης Κεντρικού Τομέα, Παπαδάτου Δήμητρα, τακτικό 
μέλος, δεν παρέστη στη συνεδρίαση λόγω αναφερόμενων σοβαρότατων προσωπικών 
προβλημάτων. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 
και η Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος,  της ημερήσιας 
διάταξης: 
Επαναληπτικός Πρόχειρος Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την «Προμήθεια του 
Κεντρικού Τομέα Περιφέρειας Αττικής με αμόλυβδη βενζίνη και πετρέλαιο 
κίνησης, προϋπολογισμού 33.686,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%». 
(αριθ. πρωτ. 123261/28-06-2016, ΑΔΑ: 6ΞΥΘ7Λ7-7ΥΗ). 

 Κριτήριο κατακύρωσης είναι το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης (%) επί της Μέσης 
Λιανικής Τιμής σε ευρώ. 

 Προϋπολογισθείσα δαπάνη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% είναι 33.686,00 €, 
που βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής. 

Κατατέθηκε στη Δ/νση Οικονομικών της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού 
Τομέα – Τμήμα Προμηθειών ο φάκελος με την προσφορά του κάτωθι συμμετέχοντα: 

1. ΜΑΡΙΝΑ ΒΕΛΙΩΤΗ με αριθ. πρωτ. 124508/30-6-16 
Η επιτροπή θεώρησε ότι η ανωτέρω προσφορά κατατέθηκε εμπρόθεσμα και 
προχώρησε δημόσια στη μονογραφή και σφράγιση αντίστοιχα του κυρίως φακέλου 
της προσφοράς και εν συνεχεία στην αποσφράγισή της. 
Η επιτροπή εν συνεχεία μονόγραψε και σφράγισε τον φάκελο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής και τον φάκελο της Οικονομικής Προσφοράς ανά φύλλο. 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής διαπιστώθηκε η πληρότητα του 
φακέλου του συμμετέχοντα ΜΑΡΙΝΑ ΒΕΛΙΩΤΗ και η Επιτροπή προχωρεί στην 
αποσφράγιση του φακέλου της οικονομικής προσφοράς του συμμετέχοντα: 

Α
/
Α 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝTEΣ 
Προσφερόμενο 

ποσοστό έκπτωσης επί 
τοις εκατό (%) 

1 ΜΑΡΙΝΑ ΒΕΛΙΩΤΗ 
Αμόλυβδη βενζίνη: 0% 

Πετρέλαιο Κίνησης: 0% 

 
Η Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 

1. την Πράξη 63/2013 του Ελεγκτικού Συνεδρίου, παράγραφος II στην οποία 
αναφέρεται ότι «Άλλωστε, η έννομη συνέπεια που απαγγέλει η διάταξη του άρθρου 21 
περ. η’ του Π.Δ. 118/2007……που συνιστά συνοπτική διαδικασία» 

2. τα κάτωθι συγκριτικά στοιχεία που μας δόθηκαν από τη Δ/νση Οικονομικών, ήτοι  
α. τη Σύμβαση 187/2015, που αναφέρει ποσοστό έκπτωσης 0% 
β. τη Σύμβαση 169/2015, που αναφέρει ποσοστό έκπτωσης 0,01% 
γ. τη Σύμβαση 148/2015, που αναφέρει ποσοστό έκπτωσης 0,01% 
             από τα οποία προκύπτει ελάχιστη απόκλιση από το προσφερόμενο ποσοστό 
έκπτωσης. 

ΑΔΑ: Ω6Λ47Λ7-Τ2Φ



3. το άρθρο 21 §η. του Π.Δ. 118/2007 στο οποίο αναφέρεται ότι «Ειδικά σε 
περιπτώσεις διαγωνισμών με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή στους οποίους υποβάλλεται 
μία μόνο προσφορά ….»  
γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της ανάθεσης για την «Προμήθεια του Κεντρικού Τομέα 
Περιφέρειας Αττικής με αμόλυβδη βενζίνη και πετρέλαιο κίνησης» στην ατομική 
επιχείρηση ΜΑΡΙΝΑ ΒΕΛΙΩΤΗ η οποία προσέφερε ποσοστό έκπτωσης 0%. 
Το παρόν πρακτικό υπογράφηκε σε τέσσερα αντίγραφα, εκ των οποίων το ένα 
φυλάσσεται στο αρχείο της γραμματείας της Επιτροπής. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται  

στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 
 

Την έγκριση του Πρακτικού 17/04-07-2016 της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού και την 
κατακύρωση του διαγωνισμού (Διακήρυξη οικ. 123261/28-06-2016 με ΑΔΑ: 6ΞΥΘ7Λ7-7ΥΗ) στην 
πρατηριούχο κα Βελιώτη Μαρίνα για την προμήθεια αμόλυβδης βενζίνης και πετρελαίου με έκπτωση 
0%. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση του Πρακτικού 17/04-07-2016 της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού και την 
κατακύρωση του διαγωνισμού (Διακήρυξη οικ. 123261/28-06-2016 με ΑΔΑ: 6ΞΥΘ7Λ7-7ΥΗ) στην 
πρατηριούχο κα Βελιώτη Μαρίνα για την προμήθεια αμόλυβδης βενζίνης και πετρελαίου με έκπτωση 
0%. 
 

 
       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
 

 

ΑΔΑ: Ω6Λ47Λ7-Τ2Φ


		2016-07-05T12:17:36+0300
	Athens




